A título de contraprestação, estipula-se que, para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente arrecadado ou 
recuperado em decorrência da ação judicial ajuizada, será devido o pagamento de R$0,20 (vinte 

centavos) a sociedade de advogados contratada. 
Estima-se que o valor total de recuperação em favor do Município é de R$747.703,39 (setecentos e 
quarenta e sete mil setecentos e três reais e trinta e nove centavos), representando os honorários 

contratuais o montante estimado de R$149.540,68 (cento e quarenta e mil, quinhentos e quarenta reais 
e sessenta e oito centavos). 

Os valores mencionados no parágrafo anterior são meramente estimativos, restando sua fixação final

[...]

Otávio Bandeira, nº 217, Bairro IPSEP, CEP: 51.190-140, município de Recife, Estado do 
Pernambuco, fone (81) 99972-2191, e-mail: mlucianolima@gmail.com, cujo corpo técnico verificou a 

existência de um valor estimado a ser recuperado no total de R$747.703,39 (setecentos e quarenta e 
sete mil setecentos e três reais e trinta e nove centavos), pelo qual, se e quando obtido êxito, do total 
recuperado será cobrado 20% de honorários, que corresponde estimativamente ao valor de 

R$149.540,68 (cento e quarenta e mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).